
Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Na Skarpie” w Toruniu od 
wielu lat intensyfikuje prace 
modernizacyjne zasobów 
mieszkaniowych, ukierunkowane 
na działania zmierzające do 
zmniejszenia zużycia energii 
cieplnej przy zachowaniu 
standardów ogrzewania 
i dostawy ciepłej wody.

Od początku 2015 roku Spółdzielnia 
rozpoczęła działania zmierzające do 
udostępnienia przez dostawcę ciepła  
- EDF Toruń SA - danych telemetrycz-
nych. Po intensywnych negocjacjach 
rozpoczęto pilotażowe wdrażanie sys-
temu na kilku budynkach. Na podsta-
wie doświadczeń zdobytych w okresie 
próbnym zawnioskowano o rozszerze-
nie systemu monitoringu o parametry 
przydatne z naszej strony. W wyniku 
tego otrzymaliśmy bardzo użyteczne 

narzędzie internetowe do kontroli in-
stalacji grzewczych i węzłów dostawcy 
ciepła, zarówno w zakresie bieżącej ob-
sługi, jak i rozliczeń za dostawę ciepła.

1. Co to jest system telemetrii?
Wykorzystywany przez służby dostaw-
cy ciepła i Spółdzielni system kontroli 
pracy węzłów cieplnych za pomocą in-
formatycznego przesyłu danych.

2. Ile obiektów podłączono?
Wszystkie budynki Spółdzielni zasi-
lane z miejskiej sieci cieplnej (pięć 
nowo zmodernizowanych węzłów 
jest w trakcie podłączenia). 

3. Co daje system telemetrii?
Możliwość bieżącej kontroli odczy-
tów urządzeń pomiarowych oraz 
bieżącej pracy węzłów cieplnych 
i instalacji, a więc szybsze, a na-
wet wyprzedzające zgłoszenia od 
mieszkańców, interwencje służb 
Spółdzielni i EDF Toruń SA w przy-
padkach awaryjnych.

W praktyce należy bardzo pozytyw-
nie ocenić wykorzystanie powyższe-
go systemu.

Przekłada się to na wprost na dal-
szą poprawę funkcjonowania urzą-
dzeń grzewczych w budynkach na 
terenie Spółdzielni.

Spółdzielnia nie ustaje w systematycz-
nym przeprowadzaniu kompleksowych 
działań termorenowacyjnych poprzez:
•  Docieplanie budynków. Na ogól-

ną ilość 131 budynków - progra-
mem dociepleń objętych było 128 
budynków. Wszystkie są docieplo-
ne. Trzy najnowsze nie wymagały 
docieplenia. 

•  Wymiana stolarki okiennej. Re-
alizowana jest wymiana stolarki 
okiennej na zasadzie wzajemnej 
partycypacji członków i spółdziel-
ni. Do końca 2016 roku wymie-
niono ponad 44 000 sztuk (około 
95%) okien w mieszkaniach. 

•  Wymiana drzwi wejściowych do 
budynków. Dotychczas wymie-
niono 541 drzwi wejściowych do 
budynków na szczelne drzwi alumi-
niowe o profilu „ciepłym”. Obecnie 
na ukończeniu jest wymiana dru-
gich drzwi wejściowych z wiatroła-
pów do klatek schodowych.

•  Przygrzejnikowe zawory termo-
statyczne i podzielniki kosztów 
ogrzewania. Na całym osiedlu 
są zamontowane zawory termo-
statyczne i podzielniki kosztów 
ogrzewania w budynkach miesz-
kalnych. W roku 2013 w czte-
rech budynkach, w miejsce ka-
pilarnych, zamontowano jako 
projekt pilotażowy elektroniczne 
podzielniki z odczytem radiowym 
firmy Apator Metra. W sumie do-
tychczas zamontowano podziel-
niki z odczytem radiowym na 23 
budynkach. Podzielniki te mają 
bardzo rozbudowane dodatkowe 
możliwości m.in.: odczyt tempera-
tury w mieszkaniu i sygnalizowa-
nie, zarówno stanów awaryjnych, 
jak i ingerencji w sam podzielnik 
oraz grzejniki. Istotnym udogod-
nieniem dla mieszkańców jest 
fakt ich odczytu bez wchodzenia 
do mieszkań.

•  Montaż automatycznych zawo-
rów pod pionami centralnego 
ogrzewania wraz z równoważe-
niem hydraulicznym instalacji c.o. 
Montaż zaworów podpionowych 
automatycznej regulacji pod pio-
nami centralnego ogrzewania 
umożliwił precyzyjne zrówno-
ważenie instalacji grzewczych. 
W wyniku montażu zaworów li-
kwiduje się nadprzepływy w pio-
nach łazienkowych oraz ogranicza 
się, do wymaganej, temperaturę 
na powrotach. 

•  Bieżące, korekcyjne równowa-
żenie hydrauliczne instalacji 
c.o. Przeprowadzenie dokładnej 
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Ciepło pod kontrolą
regulacji zdecydowanie popra-
wia pracę instalacji centralnego 
ogrzewania (likwidacja przegrze-
wań pionów), a co za tym idzie po-
woduje racjonalne wykorzystanie 
energii cieplnej. 

•  Wymiana zaworów przygrzejni-
kowych w łazienkach. Grzejniki 
w łazienkach wszystkich miesz-
kań na terenie całego osiedla są 
wyposażone w specjalne zawory 
przegrzejnikowe. Zawory te posia-
dają dodatkową funkcję pozwala-
jącą, przy wykorzystaniu specjali-
stycznego przyrządu, na wymianę 
i naprawę wkładki zaworowej bez 
przerywania pracy pionu grzew-
czego. Dało to dodatkowe efekty 
oszczędności zużycia specjalnie 
uzdatnionej wody grzewczej. 

•  Montaż zaworów termostatycz-
nych pod pionami cyrkulacji cie-
płej wody użytkowej. Mając na 
uwadze zmniejszenie kosztów 
oraz zużycia energii cieplnej do 
podgrzania ciepłej wody prowadzi 
się sukcesywny montaż zaworów 
termostatycznych pod pionami 

cyrkulacyjnymi. Ogółem zamon-
towano ww. zawory w 113 bu-
dynkach i sukcesywnie, nadal są 
montowane.

•  Wymiana zaworów przygrzejni-
kowych na klatkach schodowych. 
Wszystkie grzejniki na klatkach 
schodowych są wyposażone w za-
wory podwójnej regulacji, odporne 
na dewastacje i rozregulowanie. 

•  Montaż naczyń wzbiorczych c.o. 
Realizowany jest montaż prze-
ponowych, energooszczędnych 
naczyń wzbiorczych, eliminując 
z eksploatacji naczynia wzbior-
cze systemu otwartego. Łącznie 
wymieniono naczynia w 98 bu-
dynkach. Prace w roku bieżącym 
będą kontynuowane w kolejnych 
trzynastu budynkach.

Działania wymienione powyżej 
dały wymierne efekty poprzez obni-
żenie zamówionej mocy cieplnej na 
ogrzewanie z 45,0047 [MW] w 1999 
roku, do 25,5717 [MW] począwszy 
od 2017 roku, co przedstawiono na 
wykresie:
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ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ  
„NA SKARPIE” W TORUNIU

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

 
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY NA WYKONANIE 

okresowych przeglądów instalacji elektrycznych w zasobach SM  
„Na Skarpie” w Toruniu.

Szczegóły na stronie internetowej www.smnaskarpie.pl w zakładce „Przetargi”.

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ  
„NA SKARPIE” W TORUNIU

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

 
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 

- w oparciu o formularz przetargowy - na wykonywanie kompleksowych 
zabiegów deratyzacji, dezynsekcji oraz dezynfekcji na terenie osiedla  

„Na Skarpie” w Toruniu.

Formularz przetargowy jest do pobrania na stronie www.smnaskarpie.pl  
w zakładce „Przetargi” oraz w siedzibie Spółdzielni, pokój nr 4  

(Dział Gospodarki Zasobami) 
tel. 56/648-67-84 wew.209 lub w Administracji Osiedla  

tel. 56/648-69-50 i 56/648-37-41.

Oferty należy składać do 13 lutego 2017 r. do godziny 14 w sekretariacie Spółdzielni Ip.  
Otwarcie ofert odbędzie się 13 lutego 2017 r. o godz. 14.

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ  
„NA SKARPIE” W TORUNIU

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

 
OGŁASZA PRZETARG PISEMNY 

na nabycie lokalu mieszkalnego na zasadach odrębnej własności: 
ul. Witosa 2 m. 9 - IV piętro, o pow. 48,67 m².

Cena wywoławcza 142.000,00 zł + koszty aktu notarialnego

Składający oferty zobowiązani są wpłacić wadium w kwocie 10.000,00 zł  
na rachunek Sp-ni mBank 22 1140 2088 0000 5970 8100 1001  

i dowód wpłaty dołączyć do złożonej oferty.

Wadium przepada na rzecz Spółdzielni jeżeli oferent, którego oferta zostanie 
przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy.

Oferty prosimy składać w Sekretariacie - I piętro, w budynku  
przy ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6 z dopiskiem na kopercie „przetarg-mieszkanie” 

w terminie do dnia 09.02.2017 r. do godz. 12.00. 

Szczegółowych informacji udziela Biuro Obsługi Mieszkańców,  
tel. 56/648-67-84 do 6 - wew. 252 lub 259. 

Istnieje możliwość obejrzenia lokalu po uprzednim skontaktowaniu się 
z Administracją Osiedla - tel. 56/648-37-41.

ELEKTRONICZNy DOSTęP DO KONTA OPŁAT

Spółdzielnia  Mieszkniowa „Na Skarpie” przypomina, że istnieje możliwość podglądu 
stanu rozliczeń z tytułu opłat eksploatacyjnych poprzez stronę internetową. Aby uzyskać 

dostęp do w/w funkcji należy w siedzibie Spółdzielni złożyć odpowiedni wniosek 
(formularz na miejscu), który jest podstawą do otrzymania kodu dostępu i hasła 

umożliwiających logowanie się do systemu.

Spotkanie Wigilijne oSób W Wieku 60+ z grupy pogodny Senior

Co się działo w Klubie Zodiak

Spotkanie Wigilijne teatru MuzyCznego Mała reWia

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Na Skarpie”
zaprasza do wzięcia udziału w Konkursie Plastycznym

Skarpa  
- mój ekologiczny świat

Wiek uczeStNikóW: 
Dzieci i młodzież - mieszkańcy Osiedla „Na Skarpie”  
w trzech kategoriach wiekowych: 4-8 lat, 9-13 lat oraz 14-18 lat.

Maksymalny format pracy: 100 na 70 cm.

Technika: mała forma rzeźbiarska, grafika, malarstwo, collage, fotografia. 

Zabezpieczone prace należy dostarczyć osobiście do dnia 17.02.2017 r. (klub „Zodiak”).

Prace powinny być opisane na odwrocie pismem drukowanym: 
Imię i nazwisko, wiek dziecka, adres zamieszkania oraz numer telefonu rodziców.

Konkurs plastyczny „Skarpa - mój ekologiczny świat” zostanie zrealizowany  
przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Na Skarpie” przy dofinansowaniu  
Prezydenta Miasta Torunia oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

Regulamin konkursu dostępny na stronie internetowej  
Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Skarpie”  
www.smnaskarpie.pl (zakładka: kluby/imprezy bieżące)  
oraz w klubie „Zodiak” ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6.

56 / 648 68 55

Harmonogram imprez Klubu Zodiak w lutym
 półkolonie zimowe dla dzieci (rocznik 2006-2010) 30.01 - 10.02 br.

 „Walentynki”. zabawa dla Seniorów z osiedla 10.02 br. 

 Spotkanie członków koła pogodny Senior z przedstawicielem Straży pożarnej. pogadanka nt. bezpieczeństwa. 17.02 br.

 „lata 20., lata 30.”. zabawa dla Seniorów z osiedla 24.02 br. 

 „dzień babci i dziadka” w grupie przedszkolnej „Mały zodiaczek”  06.02 br.

 bal przebierańców dla dzieci i rodziców poprowadzony przez aktorów teatru lalek MagMa 18.02 br. 

 Wyjazd do teatru Muzycznego roMa w Warszawie na musical „Mamma Mia” 19.02 br.

 konkurs plastyczny „Skarpa - mój ekologiczny świat” w trzech kategoriach wiekowych: 4-8 lat, 9-13 lat, 14-18 lat. 
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skorzystać z doświadczeń 
spółdzielni…

Projekt „Narodowy 
Program Mieszkaniowy” 
jest w jakimś sensie 
odpowiedzią na osiągnięcia 
ponad ośmiu minionych 
lat charakteryzujących się 
głównie tym, że ówczesny 
rząd postanowił uwolnić się 
od rozwiązywania problemów 
mieszkaniowych państwa, 
oświadczając w exposé 
sejmowym, że mieszkania 
wybudują sobie obywatele 
sami, a urzędnicy im w tym 
ewentualnie pomogą. Dlatego 
ważne jest przypomnienie. 

Praktyczna likwidacja spółdziel-
czego budownictwa lokatorskiego 
i własnościowego spowodowała, 
że sfera budownictwa mieszkanio-
wego została zdominowana przez 
model rynkowy, w którym mieszka-
nie stało się towarem, własnością 
prywatną, a o możliwości zaspoko-
jenia potrzeb mieszkaniowych decy-
dowała zdolność pokonania bariery 
cenowej. Z kolei model administra-
cyjno-socjalny zakłada, że mieszka-
nie jest dobrem socjalnym, a zasób 
mieszkaniowy jest własnością pu-
bliczną. Cena mieszkania i koszty 
eksploatacyjne są tu elementem 
wtórnym, dostosowanym do możli-
wości najemcy i określonych prefe-
rencji społecznych, a nie do statusu 
ekonomicznego obywateli. 

Skutek preferowania modelu rynko-
wego był jasny do przewidzenia - w la-
tach 2011-2015 udział spółdzielczego 
budownictwa mieszkaniowego w ca-
łym rynku wyniósł 2,4%. Prym wie-
dli inwestorzy indywidualni - 54,4% 
oraz deweloperzy - 40,3%, a udział 
inwestorów gminnych, Towarzystw 
Budownictwa Społecznego oraz zakła-
dów pracy wyniósł łącznie 2,8 %. 

Na rynku pozostaje jeszcze model 
mieszany, w którym funkcjonują róż-
ne formy i tytuły własności mieszka-
nia, ale zawsze jest to forma towaru, 
gdzie cena i koszt mieszkania podle-
ga regulacji poprzez określenie finan-
sowych warunków pozyskania miesz-
kania. Cena oddaje faktyczne koszty 
jego budowy i utrzymania. Źródłem 
finansowania są środki własne wspo-

magane środkami publicznymi, jako 
częściowe wsparcie i uzupełnienie. 
Założenia Programu zmierzają w tym 
kierunku, aby oferta mieszkaniowa 
była szersza i ożywiła możliwości 
rynku mieszkaniowego.

W tej sytuacji oczywiste jest, że naj-
większy potencjał organizacyjny, nie-
jako „uśpiony”, znajduje się dzisiaj 
w budownictwie spółdzielczym. I ta-
kie jest także - wśród innych - przesła-
nie zawarte w tym Programie, co jest 
sygnałem optymistycznym po latach 
minionych. Znajduje to odzwiercie-
dlenie w zakładanym rozwoju spół-
dzielczości mieszkaniowej poprzez 
aktywizację nowego budownictwa. 

W styczniu 2016 r., na spotkaniu 
z przedstawicielami związków spół-
dzielczych w Krajowej Radzie Spół-
dzielczej, ze strony Ministerstwa 
Infrastruktury i Budownictwa padły 
deklaracje sygnalizujące przywróce-
nie możliwości ustanawiania spół-
dzielczych lokatorskich praw do lokali, 
mówiono o braku mieszkań na wyna-
jem, o poszerzeniu oferty mieszka-
niowej dla niezamożnych. W dyskusji 
podkreślano też rolę i doświadczenie 
spółdzielni mieszkaniowych, jako bez-
pośredniego inwestora.

Najistotniejsza jest jednak elimi-
nacja wszelkich barier blokujących 
budownictwo lokatorskie, jak i moż-
liwość przekształcania tych praw 
oraz poprawa dostępności mieszkań 
dla osób niezamożnych lub niepo-
siadających wystarczającej zdolności 
kredytowej, na przykład poprzez bu-
downictwo na wynajem. 

Równie istotnym problemem jest, 
między innymi, sprawa dostępno-
ści mieszkań w szczególności dla 
młodych rodzin będących na tzw. 
dorobku. Z analizy przeprowadzonej 
przez zespół autorów Narodowego 
Programu Mieszkaniowego wyni-
ka, między innymi, że minimalna 
powierzchnia mieszkania zabezpie-
czająca potrzeby rodziny wielodziet-
nej to ok. 80 m2, a tylko ok. 40% 
rodzin o najwyższych dochodach 
będzie zdolna do zakupu lub wy-
najmu takiego mieszkania. Choć 
program „Rodzina 500+” w swym 
założeniu ma poprawić sytuację 
mieszkaniową rodzin wielodzietnych,  
szczególnie tych o wynagrodzeniach 
niższych niż przeciętne, to nadal 
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ok. 40% rodzin ogółem i ok. 50% ro-
dzin w wieku do 34 lat znajdzie się 
na pograniczu możliwości finanso-
wych pozwalających na zakup lub 
wynajem mieszkania o powierzchni 
zabezpieczającej potrzeby rodziny 
wielodzietnej. 

Nie bez znaczenia - i to nie tylko 
dla rodzin wielodzietnych - pozostaje 
bariera dostępności określona przez 
wysokość czynszu najmu, zależna 
po części od wielkości aglomeracji 
i uwarunkowań regionalnych i roz-
łożona w przedziale od 20 zł/m2 
do 40 zł/m2. Jest zatem pilną ko-
niecznością zwiększenie podaży 

mieszkań o niższym czynszu i walka 
o obniżenie kosztów budowy miesz-
kań, między innymi poprzez wykorzy-
stywanie gruntów publicznych pod 
budownictwo mieszkaniowe oraz 
technologie budowy mieszkań, być 
może nawet z powrotem do techno-
logii budownictwa wielkopłytowego. 

Jakiekolwiek obiekcje co do budow-
nictwa wielkopłytowego oparte na 
doświadczeniach lat siedemdziesią-
tych czy osiemdziesiątych zdają się 
bezzasadne. Technologie te zmieniły 
się diametralnie, wielka płyta z tam-
tych lat a dzisiejsze rozwiązania to 
ogromna przepaść: obecne rozwiąza-

nia są nowoczesne, a różnica w szyb-
kości montażu płyt - kolosalna. 

Narodowy Program Mieszkaniowy 
w swych założeniach zawiera rów-
nież działania zmierzające do zakty-
wizowania sektora spółdzielczości 
mieszkaniowej. Propozycje te, jak 
wcześniej wspomniano, generalnie 
zakładają:

•  zwiększenie możliwości realizacji 
inwestycji mieszkaniowych na 
zasadach spółdzielczego lokator-
skiego prawa do lokalu;

•  likwidację barier prawnych w seg-
mencie praw lokatorskich;

•  pewne ograniczenie możliwości 
przekształcania spółdzielczych lo-
katorskich praw do lokali wybudo-
wanych w ramach instrumentów 
wsparcia szczegółowo opisanych 
w programie „Mieszkanie+”;

•  możliwość przekształcania spół-
dzielczych lokatorskich praw do 
lokali w odniesieniu do inwestycji 
lub lokalu w zależności od rozwią-
zań umownych;

•  poprawę dostępności mieszkań 
poprzez taką zmianę przepisów, 
które spowodują znaczące zwięk-
szenie tej formy organizacyjno-
-prawnej w realizacji budownic-
twa mieszkaniowego.

Realizacja tych założeń wymaga 
uchwalenia nowej ustawy o spół-
dzielniach mieszkaniowych. Wyma-
ga to jednak intensywnych innych 
prac legislacyjnych skierowanych na 
otwarcie się, a nie na blokowanie ini-
cjatyw inwestorów. 

Harmonogram realizacji Programu 
zakłada między innymi:

•  inwentaryzację nieruchomości 
gruntowych Skarbu Państwa  
- III kwartał 2016 r.;

•  przyjęcie ustawy o Narodowym 
Funduszu Mieszkaniowym i prze-
kazywaniu nieruchomości grun-
towych Skarbu Państwa na cele 
budownictwa mieszkaniowego 
- IV kwartał 2016 r.;

•  przyjęcie przez Radę Ministrów 
przepisów nowelizujących usta-
wę o spółdzielniach mieszkanio-
wych - IV kwartał 2016 r.;

•  przyjęcie projektu ustawy w spra-
wie wprowadzającej system 
wsparcia oszczędzania na cele 
mieszkaniowe - II kwartał 2017 r. 

Założenie, że kompleksowa weryfi-
kacja rozwiązań prawnych dotyczą-
cych spółdzielni mieszkaniowych, po-
przez nowelizację lub zmianę ustawy 
o spółdzielniach mieszkaniowych, 

z terminem docelowym II kwartał 
2018 r., jako terminem skierowania 
założeń nowej ustawy do rozpatrzenia 
przez Radę Ministrów, wydaje się datą 
zbyt odległą, biorąc pod uwagę ko-
nieczność doprecyzowania rozwiązań 
ustawowych w stosownych przepi-
sach wykonawczych. Wszystko to nie 
wygląda zbyt optymistycznie, choć 
obiektywnie trzeba skonstatować, 
że jednak jest to pierwszy projekt po 
wielu latach, w czasie których nikt 
nie podjął nawet próby przedstawie-
nia społeczeństwu jakiegokolwiek 
projektu rozwiązania nabrzmiałego 
od lat problemu budownictwa miesz-
kaniowego. Z tych względów Naro-
dowy Program Mieszkaniowy winien 
spotkać się z życzliwością, albowiem 
dotychczasowe konsultacje z ruchem 
spółdzielczym wskazują potrzebę sko-
rzystania z doświadczeń spółdzielni 
nie tylko w zakresie pełnienia funkcji 
inwestora, ale również sprawdzonego 
zarządcy zasobu mieszkaniowego. 

Tak więc po staropolsku „patrzaj-
my wprzódy, a końca dobrego wy-
glądajmy”.

 JAN SuŁOWSKI, 
 PREZES KRAJOWEGO ZWIąZKu REWIZYJNEGO 

 SPóŁDZIElNI MIESZKANIOWYCH

Ze strony Ministerstwa Infrastruktury 
i Budownictwa padły deklaracje 
sygnalizujące przywrócenie możliwości 
ustanawiania spółdzielczych lokatorskich 
praw do lokali.
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Kujawsko-Pomorski Impresaryjny
Teatr Muzyczny w Toruniu

LUT Y 2017

  3 Pt.       18:00
18 Sb.        

 24 Pt.        

19 Nd.        

  3 Pt.       

  4 Sb.       

25 Sb.        19:00

26 Nd.        12:00

 14 Wt.     19:00

18 Sb.

  9 Cz.

11 Sb.      19:00

12 Nd.      18:00

19:00

19:00

19:00

Bar pod zdechłym psem 
– monodram muzyczny

Afrykańska przygoda – bajka muzyczna 
dla najmłodszych

Atrakcyjny Kazimierz – koncert

Afrykańska przygoda – bajka muzyczna 
dla najmłodszych (premiera)

TYJAMY - czyli fragmenty listów 
niewykorzystanych – koncert 

Afrykańska przygoda – bajka muzyczna 
dla najmłodszych 

Walc kameralny, czyli Pan Wasowski 
mniej znany – spektakl muzyczny 

Pamiętniki w obrazach 
– wernisaż wystawy malarstwa Katarzyny 
Nowickiej-Urbańskiej

Siostry Parry – spektakl muzyczny

19:00

12:00

19:00

12:00

www.teatrmuzyczny.torun.pl bow@teatrmuzyczny.torun.pl tel. 512 982 813

Walc kameralny, czyli Pan Wasowski 
mniej znany – spektakl muzyczny 

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze

Machiavelli – musical

Machiavelli – musical
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    Na Walentynki - zakochaj się w nowej diecie! 

 mgr Lidia Rabiej, dietetyk,

Centrum Dietetyczne Naturhouse w Toruniu,

  ul. Szosa Lubicka 166 a.

     Często

szukamy  okazji  aby  zrzucić  zbędne

kilogramy,  zadbać  o  swoje  zdrowie  i

wygląd.  Doskonałym  momentem  są

zbliżające  się  Walentynki.  Już  w  kilka

tygodni możemy wysmuklić swoje ciało,

schudnąć nawet 5 kg i zamienić rozmiar

ubrań  na  mniejszy.  Jak  to  zrobić?  Z

pewnością  nie  polecamy  w  tym

przypadku  drastycznego  obniżania

kalorii.  Głodówka spowalnia przemianę

materii, więc wyjątkowo łatwo następuje

po niej efekt jo-jo i utracone kilogramy

powracają.  Aby  uniknąć  tego

niechcianego efektu, schudnąć zdrowo i

trwale  a  jednocześnie  zadbać  o  skórę,

skorzystaj  z  porad  dietetyka,  który

skomponuje  dla  Ciebie  unikalną  dietę,

dostarczającą  oczyszczającego  błonnika

oraz  wielu  witamin.  Jako  liderzy  w

odchudzaniu  potrafimy  przyśpieszyć

proces  utraty  zbędnych  kilogramów  w

oparciu  o  naturalną  suplementację.

Wyciągi z ziół, roślin i owoców znanych

ze  swoich  dobroczynnych  właściwości

przyśpieszają  i  ukierunkowują  proces

odchudzania w kierunku spalania tkanki

tłuszczowej.  Preparat  Drenanat

Dzień&Noc  wspomaga  metabolizm,

działa  moczopędnie  wspomagając

usuwanie  wody  metabolicznej  z

organizmu, działa oczyszczająco (wraz z

wodą  usuwane  są  toksyny  i  produkty

uboczne  przemiany  materii),  stanowi

źródło  witamin  i  przeciwutleniaczy

(dzień) oraz działa relaksująco (noc).

Schudnij ze swoją drugą połówka!

Dobrym pomysłem jest zaangażowanie w

proces odchudzania drugiej połówki . Nie

istotne czy potrzebuje tego czy nie, jednak

najważniejsza jest reedukacja żywieniowa

i  zdrowe  odżywianie,  a  na  to  zasługuje

każdy.  Przyjmij  zasadę  "Jestem tym,  co

jem"  i  nie  zaśmiecaj  żołądka

bezwartościowym  pożywieniem.

Wybieraj  jak  najmniej  przetworzone

produkty,  wyrzuć  cukier  ze  swojego

jadłospisu  a  organizm  szybko  się

odwdzięczy.  Wartościowa  dieta  pozwoli

Ci zapomnieć o braku energii i ssaniu w

żołądku.  Wspólne  odchudzanie  bardziej

mobilizuje  i  przynosi  podwójną  radość!

Podczas  kuracji  łatwiej  jest  razem

przygotowywać te same posiłki i wspólnie

dbać o lepszą sylwetkę.  Uwaga! Wytnij

kupon,  przyjdź  ze  swoją  połówką  do

Centrum  Dietetycznego  Naturhouse

przy ul.  Szosa Lubicka 166a i  odbierz

nagrodę! 

Spółdzielcze Popołudnie to dobrze zna-
na wszystkim cykliczna impreza. Orga-
nizatorami są trzy największe toruńskie 
spółdzielnie mieszkaniowe, tj. Spółdziel-

nia Mieszkaniowa Na Skarpie, Spółdziel-
nia Mieszkaniowa Rubinkowo oraz Mło-
dzieżowa Spółdzielnia Mieszkaniowa. 
Impreza cieszy się dużym zainteresowa-

niem mediów oraz popularnością wśród 
mieszkańców. Czy w tym roku dołączy 
do nas kolejna spółdzielnia mieszkanio-
wa? Odpowiedź już wkrótce.

Spółdzielcze Popołudnie 2017

SpółdzielCze popołudnie 2014 SpółdzielCze popołudnie 2015

SpółdzielCze popołudnie 2016

SpółdzielCze popołudnie 2017
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oferty mieSzkań 

Spółdzielczego Biura Obrotu Nieruchomościami „Na Skarpie” w Toruniu 
Tel. (056) 650-88-01 

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6 
(Licencja nr 361)

 

S p r z e d a ż
M-5

•	 72,84 m², 280 tys. zł, Szosa	Lubicka,	4	piętro,	blok,	71/13
•	  72,80 m², 295 tys. zł, Prejsa,	2	piętro,	blok	
(3	pokoje,	zamiana	na	M-3	),	240/13

•	  91,16 m² + 47 m², 460 tys. zł, poddasze	użytkowe,		
Kaszczorek,	1	piętro,	22/13

•	 72,80 m², 250 tys. zł,	Stawisińskiego,	4	piętro,	blok,	155/16
•	 72,84 m², 248 tys. zł, Kusocińskiego,	3	piętro,	blok,	02/17

M-4
•	  63,77 m², 320 tys. zł,	Konst.3	Maja,	parter,	blok/cegła,	201/12
•	  60,64 m², 195 tys. zł,	Ligi	Polskiej,	parter,	wieżowiec		
(zamiana	na	M-2),	144/13

•	 60,80 m², 215 tys.zł,	Ślaskiego,	4	piętro,	blok,	10/11
•	  54,40 m², 195 tys. zł, Lubicz	Górny,	Paderewskiego,		
wysoki	parter,	cegła,	71/14

•	  116 m², 185 tys. zł, Papowo	Biskupie,	parter	cegła		
(zamiana	na	M-3),	75/14

•	 60,78 m², 215 tys. zł,	Wyszyńskiego,	4	piętro,	blok,	92/14
•	 60,7 m², 210 tys. zł,	Wyszyńskiego,	4	piętro,	blok,	133/14
•	 63,45 m², 215 tys. zł,	Raszei,	6	piętro,	132/10
•	  59,03 m², 220 tys. zł,	Jana	III	Sobieskiego,	3	piętro,		
kamienica	(zamiana	na	M-2),	54/15

•	 60,5 m², 199 tys. zł,	Ślaskiego,	3	piętro,	wieżowiec,	209/15
•	 61,13 m², 220 tys. zł, Wyszyńskiego,	4	piętro,	blok,	22/16
•	 63 m², 230 tys. zł, Olimpijska,	4	piętro,	blok,	83/16
•	 60,8 m², 210 tys. zł, Mossakowskiego,	7	piętro,	122/16
•	 60,78 m², 275 tys. zł,	Przy	Skarpie,	4	piętro,	blok,	138/16
•	 60,84 m², 229 tys. zł, Ligi	Polskiej,	10	piętro,	139/16
•	 60,80 m², 255 tys. zł, Prejsa,	2	piętro,	blok,	148/16
•	  60,78 m², 215 tys. zł, Szarych	Szeregów,	4	piętro,	blok		
(zamiana	na	2	pokoje),	157/16

•	 57,50 m², 269 tys. zł,	Olimpijska,	1	piętro,	blok,	cegła,	07/17	

M-3
•	  59,90 m², 185 tys. zł,	Ślaskiego,	wieżowiec,	8	piętro,		
możliwość	przerobienia	na	3	pokoje,	37/09

•	 	48,49 m², 180 tys. zł, Konstytucji	3	Maja,	8	piętro		
(zamiana	na	M-2),	164/11

•	  48,72 m², 185 tys. zł,	Ligi	Polskiej,	5	piętro,	wieżowiec,	
(zamiana	na	M-4),	12/12

•	  54 m², 260 tys. zł,	Szosa	Chełmińska,	1	piętro,	blok/cegła,	32/13
•	  51,36 m², 280 tys. zł,	Konstytucji	3	Maja,	3	piętro,		
blok/cegła,	153/13

•	 48,70 m², 175 tys. zł, Wyszyńskiego,	4	piętro,	blok,	201/13
•	 49 m², 183 tys. zł, Ciechocinek,	1	piętro,	blok,	140/12
•	 53,7 m², 177 tys. zł, Lubicz,	Kołłątaja,	3	piętro,	blok,	202/14
•	 48,73 m², 190 tys. zł, Szosa	Lubicka,	8	piętro,	10/16
•	 48,67 m², 175 tys. zł, Szarych	Szeregów,	3	piętro,	blok,	74/16
•	 51,73 m², 190 tys. zł, Wojska	Polskiego,	1	piętro,	blok,	89/16
•	  48,49 m², 169 tys. zł, Raszei,	11	piętro	(zamiana	na	M-5),	110/16
•	 48,58 m², 220 tys. zł,	Lotników,	2	piętro,	blok,	cegła,	109/16
•	 48,49 m², 189 tys. zł,	Raszei,	3	piętro,	wieżowiec,	118/16
•	 48,73 m², 185 tys. zł,	Ligi	Polskiej,	7	piętro,	132/16
•	  50,64 m², 200 tys. zł,	Kusocińskiego,	parter,	blok		
(zamiana	na	M-4),	85/13

•	 	48,67 m², 196 tys. zł, Szarych	Szeregów,	3	piętro,	blok		
(zamiana	na	M-5),	151/16

•	 48,30 m², 184 tys. zł, Malinowskiego,	parter,	blok,	150/16
•	 48,67 m², 240 tys. zł, Wyszyńskiego,	4	piętro,	blok,	161/16
•	 51,9 m², 190 tys. zł, Konstytucji	3	Maja,	10	piętro,	163/16

M-2
•	  36,60 m², 150 tys. zł, Ślaskiego,	4	piętro,	blok		
(zamiana	na	M-3),	198/11

•	  40,20 m², 150 tys. zł, Rydygiera,	9	piętro		
(zamiana	na	M-4,	M-5),	242/12

•	  33,15 m², 133 tys. zł, Bolta,	4	piętro,	blok	(jednopokojowe),	21/14
•	  36 m², 158 tys. zł, Konstytucji	3	Maja,	5	piętro,	wieżowiec,	117/16
•	  35,99 m², 145 tys. zł, Konstytucji	3	Maja,	9	piętro,		
(zamiana	na	3,4	pokoje),	142/16

•	 34,7 m², 50 tys. zł, Gerwazego,	1	piętro,	blok,	cegła,	152/16
•	  36,60 m², 157 tys. zł, Wyszyńskiego,	blok,	2	piętro		
(zamiana	na	M-3),	06/17

WolNe lokale 
użytkoWe

w zasobach SM „Na Skarpie”

BLIżSZE INfORMACJE 
pod nr tel. (056) 648 68 04 

	 1.	  119,54 m2 	ul.	Ligi	Polskiej	5	

parter	-	suterena

	 2.	  33,63 m2	 	ul.	Kusocińskiego	3	

I	piętro	(pętla	tramwajowa)

	 3.	 	85,00 m2	 	ul.	Konstytucji	3	Maja	13	

piwnica	bez	okien	

	 4.	 	33,17 m2	 	ul.	Kusocińskiego	3	

I	piętro	(pętla	tramwajowa)

	 5.	 	37,00 m2	 	pawilon	„Maciej”	

I	piętro,	lokal	bez	okien	

	 6.	 	33,93 m2	 	pawilon	„Maciej”	

piwnica	bez	okien	

	 7.	 	10,00 m2	 	kiosk	wolno	stojący	

ul.	Szosa	Lubicka	152	

(do	remontu)

	 8.	  16,90 m2	 	Pawilon	handlowy		

na	targowisku	„Maciej”		

do	wynajęcia	lub	na	sprzedaż

	 9.	  12,00m2	 	pawilon	handlowy		

na	targowisku	„Maciej”		

do	wynajęcia	lub	na	sprzedaż.

	10.	 	273,00 m2	 	ul.	Ślaskiego	6	

parter	+	piwnica

Spółdzielnia Mieszkaniowa posiada również wolne 

miejsca na targowisku „Maciej” pod nowe pawilony.

 


